RESULTADO FINAL EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

REFERENTE AO EDITAL DOCENTE nº 01/2025

 O Professor Anderson Betti Frare, da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM),

torna público o resultado da seleção de acadêmicos dos cursos de graduação da UFSM

para Bolsa de Iniciação Científica obtida junto ao Edital FIPE 012/2025.

Candidato Nota Situação

Luciano Pereira Duailibe Júnior 9,66 1º lugar - classificado

Pablo Speth 9,53 2º lugar - 1º suplente

A implementação da bolsa fica condicionada ao atendimento das exigências

estabelecidas no item “5 REQUISITOS EXIGIDOS DO ACADÊMICO” do Edital de Seleção, em

particular, “5.8 Não ter vínculo empregatício ou outras bolsas, exceto aquelas que

possuam objetivos assistenciais, de manutenção ou de permanência (RN 017/2006 –

CNPq).”.

Santa Maria/RS, 29 de abril de 2025

Prof. Dr. Anderson Betti Frare

Coordenador do Projeto de Pesquisa nº 061285

		2025-04-29T12:43:22-0300